17/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3203

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 458

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JLSB Administradora de Bens Eireli (JLSB Empreendimentos
Eireli), conforme processo SINFAT Municípios nº 11451/2020, a Licença Ambiental
de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 810 C, Lotes
02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, Quadra D do Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto São
Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 11868/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. 2º Avenida esquina com a Rua 264,
Lotes 32, 34, 36 e 38 do Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Isacon Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 583/2014, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 27 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 406, Lote 16, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edifício Residencial Roland Heil, conforme processo FAACI nº
207/2009, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade
de Alporquia de Vegetação, localizada na Rua 203, nº 55, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Schmitt, conforme processo FAACI nº 226/2014, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade de Implantação de
Plano de Recuperação de Áreas Degradadas, localizada na Rua 264, lotes n°
131, 133, 135 e 137, Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Residencial Tonatiuh, conforme processo FAACI nº
561/2014, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade
de Alporquia de Vegetação, localizada na Av. Nereu Ramos, n° 1.843, Bairro
Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Inorato Empreendimentos LTDA, conforme processo FAACI nº
202/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua
810 B, lote n° 36, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anderson Medeiros do Nascimento, conforme processo FAACI nº
186/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 408 esquina com Rua 406 G5, lote n° 1102, Bairro Morretes.